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Zima 2021/2022 w Szwajcarii – co warto wiedzieć?

Ponad 7 tysięcy kilometrów dobrze przygotowanych tras narciarskich, kilkaset kolejek i wyciągów,

wspaniałe kurorty, bajkowe widoki… Zimą Szwajcaria przyciąga jak magnes fanów białego

szaleństwa z całego świata. O czym warto pamiętać w sezonie zimowym 2021/2022, aby w pełni

cieszyć się urlopem? Podpowiadamy, które kurorty cieszą się popularnością i jakie zasady

obowiązują podróżnych.    

Zima w Szwajcarii – dlaczego warto?

Szwajcaria, nazywana krainą jezior, gór i lodowców, to jeden z ulubionych zimowych kierunków

turystów poszukujących nieskazitelnej przyrody oraz rozwiniętej infrastruktury. Na wielbicieli

białego szaleństwa czekają tu nie tylko zapierające dech w piersiach widoki na ośnieżone szczyty

gór. Tym, co jest chlubą Szwajcarii, są szerokie i doskonale przygotowane trasy narciarskie,

nowoczesne i liczne kolejki górskie, a także oferujące najwyższą jakość restauracje i hotele. Gdzie

wybrać konkretnie wybrać się na narty lub snowboard w kraju o ponad 7 tysiącach tras

zjazdowych?

Na narty do Szwajcarii – gdzie pojechać?

Wśród najsłynniejszych i najchętniej odwiedzanych zimą miejscowości Szwajcarii prym wiedzie

Zermatt. Wioska położona u podnóża szczytu Matterhorn, w pobliżu lodowców, 54 kolejek

górskich oraz 360 kilometrów tras zjazdowych stanowi narciarski raj. Inne popularne kurorty

zimowe to m.in. St. Moritz ze źródłami mineralnymi, Davos Klosters stanowiący największy

ośrodek górski w Alpach, kosmopolityczny Grindelwald czy lodowcowa wioska Saas-Fee. W

środkowej Szwajcarii turystów zachwyci pewnie Engelberg, a na południu Crans-Montana,

Verbier i Leukerbad.

Obostrzenia COVID-19 w Szwajcarii

Osoby wybierające się w sezonie zimowym 2021/2022 do Szwajcarii, muszą pamiętać o

wypełnieniu kilku formalności. Aktualnie turyści przekraczający granicę tego kraju muszą:

wypełnić elektroniczny formularz wjazdu, tzw. entry form

okazać negatywny wynik testu PCR w kierunku SARS-CoV-2 z próbki pobranej

maksymalnie na 72 godziny przed wjazdem do Szwajcarii.

W odróżnieniu od innych krajów europejskich z obowiązku wykonania testu nie są zwolnione

osoby powyżej 16. roku życia, które posiadają certy�kat szczepienia przeciw COVID-19. Co więcej,

test (PCR lub antygenowy) należy powtórzyć już po przybyciu do Szwajcarii między 4. a 7. dniem

pobytu. Jego wynik trzeba przekazać urzędowi zdrowia w kantonie, w którym się przebywa. W

pomieszczeniach i środkach komunikacji obowiązkowo należy ubrać maseczkę. Ponieważ

przepisy dla podróżnych mogą się zmienić, warto sprawdzić ich aktualność na stronie

Federalnego Urzędu Zdrowia Publicznego Szwajcarii Travelcheck.

Zimowy urlop w Szwajcarii – wskazówki dla podróżnych

Poza spełnieniem warunków COVID-owych, turyści wybierający się na narty do Szwajcarii muszą

pamiętać o jeszcze kilku kwestiach. Szwajcaria nie jest państwem członkowskim Unii Europejskiej,

ale za to należy do strefy Schengen. Oznacza to, że do wjazdu na okres do 90 dni w celach

turystycznych nie jest konieczny paszport. Wystarczy mieć przy sobie ważny dowód osobisty.

Ruch lotniczy w Szwajcarii obsługują największe lotniska w Genewie, Zurychu i Bazylei. Mniejsze

porty lotnicze w rejonach turystycznych to m.in. Sion i Lugano. Przed wyjazdem do Szwajcarii

warto też wykupić ubezpieczenie podróżne, ponieważ koszty opieki zdrowotnej są w tym kraju

bardzo wysokie. Warto też pamiętać, że korzystanie w Szwajcarii może być kosztowne. Polecamy
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już na miejscu zakup karty SIM prepaid z internetem. W 15 minut można ją zarejestrować na

podstawie dowodu osobistego lub paszportu

Artykuł powstał we współpracy z Ambasadą Szwajcarii.

Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? Tak | Nie


